

YHTEINEN SANOMA⁺

Raaseporin suomalaisen seurakunnan lehti

nro 4 / 2026 **Syksy**



KIRKKOHERRAN TERVEHDYS

LÖYDÄ MERKITYKSELLISYYTTÄ SEURAKUNTAVAALEISTA

Mikä tekee elämästä merkityksellistä? Monien tutkimusten mukaan ihmisen hyvinvointia vahvistavat kokemukset yhteisöön kuulumisesta, mahdollisuus vaikuttaa, yhdessä tekeminen sekä tunne siitä, että omaa aikaa ja osaamista tarvitaan johonkin itseä suurempaan. Vapaaehtoistoiminta, yhteinen vastuu kantaminen ja osallistuminen vahvistavat tekijän omaa hyvinvointia ja oman elämän merkityksellisyyden kokemusta.

Seurakunta muodostaa yhteisön, jossa erilaiset ihmiset voivat olla rakentamassa yhteistä hyvää.

Marraskuussa järjestettävät seurakuntavaalit kutsuvat rakentamaan yhteistä tulevaisuutta. Niiden kautta voi löytää oman paikkansa yhteisössä, jossa jokaisen panosta tarvitaan.

Vaaleissa valitaan neljäksi vuodeksi luottamushenkilöt, jotka päättävät seurakunnan toiminnasta ja tulevaisuuden suunnasta. Luottamushenkilöt vaikuttavat yhdessä siihen, millaisia mahdollisuuksia lapsilla ja nuorilla on kasvaa seurakunnan yhteydessä, miten vanhuksia ja yksinäisiä kohdataan, miten kirkkomme ja

seurakuntamme tilat palvelevat alueen ihmisiä sekä millä tavoin seurakunta voi olla läsnä ihmisten iloissa ja suruissa.

Seurakunta tarvitsee monenlaisia ihmisiä: nuoria ja varttuneempia; pitkän linjan seurakuntalaisia ja uusia näkökulmia tuovia; hiljaisia kuuntelijoita ja rohkeita keskustelijoita. Tulevaisuutta rakennetaan parhaiten silloin, kun mahdollisimman moni ääni pääsee kuuluviin. Ehdokasasettelu on parhaillaan käynnissä. Ehdolle voi asettua vielä 15.9. saakka.

Vaikka et itse asettuisi ehdolle,

voit silti vaikuttaa. Marraskuussa jokainen ääni on tärkeä. Demokratia kirkossa perustuu siihen, että jäsenet käyttävät ääntään. Kun osallistut vaaleihin, kerrot samalla, että koko kirkon tulevaisuudella on merkitystä. Seurakunnan luottamushenkilöt valitsevat edustajat kirkon ylimpään päättävään elimen kirkolliskokoukseen ja hiippakuntavaltuustoon.

Toivon, että seurakuntavaalit nähtäisiin ennen kaikkea kutsuna osallistua ja vaikuttaa. Kun etsimme merkityksellisyyttä, yhteyttä toisiin ihmisiin ja mahdollisuutta

rakentaa yhteistä hyvää, voi seurakunta toimia juuri sellaisena yhteisönä, jossa elämä voi saada syvemmän merkityksen.

Siunattua syksyn alkua,
Katri Grönroos,
kirkkoherra



SANAN ÄÄRELLÄ KESÄ TULI, KESÄ MENI

Luonto hengittää omaa rytmiään ja me ihmiset seuraamme sen tahtia. Joskus haikeina, joskus kiittollisina.

Itse katson aina haikeana, kun muuttolinnut lähtevät ja kesä loppuu. Rakastan valoa ja lämpöä. Kuten minulle ja monelle muulle, kevät ja kesä ovat parasta valon ja elämän aikaa, mutta

syksy tuo mukanaan rauhan ja levon. Pimenevät illat kutsuvat hiljentymään ja kynttilänvalo muistuttaa siitä, että pimeys ei ole lopullista.

Kuten Raamatussa sanotaan: *"Kaikella on määräaika, ja aikansa on joka asialla taivaan alla."* (Saarn. 3:1)

Jumalan luoma kiertokulku

jatkuu, halusimme tai emme. Se opettaa meitä luottamaan siihen, että jokaisella hetkellä on tarkoituksensa. Kesän katoaminen ei ole menetys, vaan osa suurempaa kokonaisuutta, jossa Jumala kulkee mukana vuodenajasta toiseen.

Kun syksy saapuu, voimme pysähtyä ja kiittää. Kiittää valosta,

joka on ollut, ja valosta, joka vielä tulee. Jumalan rakkaus ei vaihdu vuodenaikojen mukana. Se pysyy, kantaa ja valaisee. Aina ja ikuisesti.

Tunnelmallista syksyä kaikille!
Tanja Puhakka,
diakoni



TULE MUKAAN SEURAKUNTA-VAALEIHIN!



Tule ehdokkaaksi ja äänestä syksyn seurakuntavaaleissa. Vaaleissa valitaan luottamushenkilöt Raaseporin suomalaiseen seurakuntaan ja Raaseporin seurakuntayhtymän yhteiseen kirkkovaltuustoon, joiden seuraava nelivuotiskausi alkaa 1.1.2027.

Seurakuntavaalit järjestetään marraskuussa. Ennakkoäänestys on ajalla 3.-7.11. Varsinainen vaalipäivä on sunnuntaina 15.11.

Nyt on sinun mahdollisuutesi vaikuttaa raaseporilaisten hyvinvointiin ja seurakunnan toimintaan. Voit asettua itse ehdokkaaksi tai vaikuttaa äänestämällä. Ehdokkaaksi voit ilmoittautua 15.9. mennessä, jolloin ehdokasasettelu päättyy.

Tällä hetkellä perusteilla ovat seuraavat valitsijayhdistykset:

ELÄVÄ SEURAKUNTA

Elävä seurakunta -valitsijayhdistyksen tavoitteena on seurakunta, joka on hengellinen yhteisö, jossa on yhtä lailla tilaa uskoville, uskoa etsiville ja kyseleville. Työntekijät ja maallikot toimivat seurakunnassa yhdessä. Kutsumme ja kannustamme ihmisiä mukaan toimintaan, jotta seurakunta olisi monipuolisesti elävä. Elävä seurakunta -valitsijayhdistys edustaa seurakuntalaisia iästä ja taustasta riippumatta koko Raaseporin alueella. Nuorissa on tulevaisuus. Haemme aktiivisesti heitä joukkoomme toimimaan. Valitsijayhdistyksemme on puoluepoliittisesti sitoutumaton, mutta avoin niin puolueissa kuin herätysliikkeissä toimiville.

Yhteyshenkilöt:
Ritva Ratia, puh. 040 576 8948
ritvaratia5@gmail.com
Pulmu Pihlström, puh. 040 538 9071
pulmu.pihlstrom@gmail.com

Näin äänestät

Voit äänestää seurakuntavaaleissa, jos olet Suomen evankelis-luterilaisen kirkon jäsen ja täytät 16 vuotta viimeistään vaalipäivänä 15.11.2026. Rippikoulua tai konfirmaatiota ei edellytetä. Pelkkä seurakunnan jäsenyys riittää. Vaaleissa jokainen äänestäjä saa kaksi äänestyslippua ja voi äänestää ehdokkaat molempiin paikkoihin eli sekä yhteiseen kirkkovaltuustoon että seurakuntaneuvostoon. Valitse mieleisesi ehdokas haluamaltasi ehdokaslistalta ja äänestä. Ehdokaslistojen ja ehdokkaiden tiedot julkaistaan lokakuussa.

Raaseporin seurakunnat

Raaseporissa on kolme seurakuntaa, jotka muodostavat yhdessä Raaseporin seurakuntayhtymän. Tämän vuoksi Raaseporin seurakuntavaaleissa valitaan jäsenet sekä yhteiseen kirkkovaltuustoon että oman seurakunnan seurakuntaneuvostoon. Yhteinen kirkkovaltuusto johtaa seurakuntayhtymää ja seurakuntaneuvosto seurakuntaa. Vaaleilla valittavat luottamushenkilöt ohjaavat seurakunnan toimintaa. He päättävät myös taloudesta eli esimerkiksi kirkkolisveroprojektista, talousarvioista, työntekijävalinnoista, rakennushankkeista, avustuksista, seurakunnan toiminnan painotuksista ja tilojen käytöstä.

Asetu ehdolle

Seurakunta tarvitsee monenlaisia, kaikenikäisiä ja eri tavoin ajattelevia päättäjiä. Ehdokkaan tulee olla konfirmoitu seurakunnan jäsen ja täyttää 18 vuotta viimeistään vaalipäivänä eli 15.11.2026. Seurakunnan on ehdittävä vahvistaa ehdokkaan jäsenyys 15.9. mennessä. Ehdokkaan tulee myös antaa kirjallinen suostumuksensa ehdokkaaksi asettumiseen.

Vaaleissa asetutaan ehdolle valitsijayhdistyksen kautta. Kysy seurakuntasi ehdokaslistoista kirkkoherranvirastosta tai nykyisiltä luottamushenkilöiltä ja etsi itsellesi sopiva lista. Voit myös perustaa oman listan keräämällä vähintään 10 oman seurakunnan äänioikeutettua jäsentä valitsijayhdistykseksi.

TULKAA KAIKKI RAASEPORI

Tulkaa kaikki Raasepori -valitsijayhdistys halua edistää yhdenvertaisuutta, moninaisuuden kunnioitusta ja avoimuutta seurakunnassamme. Tuemme lapsi-, perhe- ja nuorisotyötä. Seisomme diakoniatyön rinnalla ja innostamme vanhustyön tekijöitä. VaiNuja (vaikuttajanuoret) opastamme tulevaisuuden päättäjiksi. Haluamme myös huolehtia luonnosta, joka meille on uskottu. Ja kaikille aikuisille vinkki: Tulkaa kaikki mukaan seurakunnan toimintaan!

Yhteyshenkilöt:
Heleena Kallio, puh. 040 086 7247
heleena.kallio@gmail.com
Tuula Huuhtanen, puh. 044 066 8815
tuula.huuhtanen61@icloud.com

Ehdokasasettelu päättyy
Tiistaina 15.9.2026.

Ennakkoäänestys
Tiistaista lauantaihin 3.-7.11. Katso ennakkoäänestyspaikat 15.9. jälkeen verkkosivuiltamme.

Vaalitilaisuus
Torstaina 22.10. kello 18 Karjaan Isossa pappilassa (Pappilankatu 10). Tule tapaamaan ehdokkaita ja kuulemaan lisää vaaleista.

Vaalipäivä
Sunnuntaina 15.11. kello 11-20 äänestys Karjaan seurakuntasalissa (Keskuskatu 23). Vaalikahvit. Kuljetukset kello 10 Karjaan Pyhän Olavin kappelissa (Keskuskatu 23) vietettävään vaalikirkkoon ja äänestämään järjestetään Karjaan, Pohjan ja Tammisaaren linja-autoasemilta. Katso tarkka aikataulu viikkoilmoittelusta tai verkkosivuilta.

Lisätietoja:
Raaseporin suomalaisen seurakunnan kirkkoherranvirasto
raaseporinseurakunta.fi
seurakuntavaalit.fi



JUMALANPALVELUKSET

Jumalanpalvelusten tarkennetut tiedot sekä tiedot mahdollisista kuljetuksista messuihin löytyvät verkkosivuiltamme ja Etelä-Uusimaa-lehden viikkoilmoittelusta. Striimaukset ovat katsottavissa seurakuntamme YouTube-kanavalla sekä Facebook- ja verkkosivujemme kautta.

Lämpimästi tervetuloa mukaan jumalanpalveluselämääme! Tule myös ideoimaan ja toteuttamaan tilaisuuksia yhdessä. Lisätietoja löydät seurakuntamme verkkosivuilta.

KARJAAN KIRKKO

- 6.9. kello 14 Vapaaehtoisten kirkkopyhän messu, kuljetukset. Messun jälkeen vapaaehtoisille tilaisuus Isossa pappilassa.
- 13.9. kello 10 Messu
20.9. kello 10 Messu
27.9. kello 10 Messu
11.10. kello 10 Messu
18.10. kello 16 Iltamessu, kuljetukset
31.10. kello 16 Pyhäinpäivän muistohetki
15.11. kello 10 Seurakuntavaalien äänestyspäivän kirkkohetki Pyhän Olavin kappelissa, kuljetukset
- 22.11. kello 10 Messu
29.11. kello 14 Ensimmäisen adventin Hoosianna-messu, kuljetukset, striimaus. Messun jälkeen joulujuhla Isossa pappilassa.



POHJAN KIRKKO

- 20.9. kello 12 Messu
23.9. kello 18 Iltakirkko
11.10. kello 12 Messu
21.10. kello 18 Iltakirkko
31.10. kello 12 Pyhäinpäivän jumalanpalvelus
8.11. kello 12 Isänpäivän messu
25.11. kello 18 Iltakirkko

TAMMISAAREN KIRKKO

- 16.9. kello 18 Iltamessu
27.9. kello 12 Messu
4.10. kello 15 Mikkelinpäivän perhekirkko
25.10. kello 14 Toivonmessu
31.10. kello 14 Pyhäinpäivän jumalanpalvelus
11.11. kello 18 Iltamessu
22.11. kello 12 Messu

MUSTION KIRKKO

- 1.11. kello 16 Musiikkihartaus, kuljetukset

KARJAAN KIRKON ESITTELYTILAISUUS lauantaina 19.9. kello 16 Karjaan kirkossa.



Karjaan kirkon historiaan perehtynyt Johan Lönnberg kertoo kirkosta. Karjaalainen Lönnberg on julkaissut kirjan Karjaan kirkosta vuonna 2020, kun kirkko täytti 550 vuotta. Tilaisuus on osa Karjaa 700 vuotta -tapahtumia.

TUTUSTU UUTEEN TYÖNTEKIJÄÄN

Miten löysit tähän työhön?

Löysin kanttorin ammatin Taideyliopiston Sibelius-Akatemian avointen ovien esittelytilaisuudessa, kun olin vielä lukiossa. Tiesin jo pienestä asti, että haluaisin aikuisena olla ammatillani muusikko. Olin alun perin ajatellut, että olisin hakenut opiskelemaan musiikinopettajaksi, mutta esittelytilaisuudessa huomasin, että myös kirkkomuusikon opinnot olivat laajat ja monipuoliset. Opiskeluun sisältyi muun muassa urkujensoittoa ja litur-

gisen musiikin opintojaksoja, mutta myös paljon laulua ja kuoronjohdon opiskelua. Lähimpänä sydäntäni on kaikenlainen laulumusiikki ja saankin kanttorina laulaa paljon.

Mikä työssäsi on parasta?

Kaikista parasta työssäni on musiikki ja se, että saan jakaa rakkauteni musiikkiin muiden kanssa. Myös tehtävien monipuolisuus ja vaihtelevuus tekevät työnteosta mielekkästä.

Mikä on lempivirtesi ja miksi?

Tämä on vaikea kysymys, sillä suo-

sikkivirteni vaihtelee kirkkovuoden mukaan. Yksi suosikkivirsistäni on virsi 341 Kiitos sulle, Jumalani, erityisesti laulettuna a-sävelmällä, joka on Oskar Merikannon käsialaa. Pidän virren kauniista sanoituksesta ja valoisasta melodiasta.

Missä näet itsesi viiden vuoden päästä?

Toivon työskenteleväni kanttorina seurakunnassa, jossa saan tehdä monipuolista musiikkityötä ja olla mukana erilaisissa musiikkiprojekteissa.



Nimi: Sofia Lahti
Tehtävä seurakunnassa: virkaa sijaistava kanttori
Aika tehtävässä: 15.7.-31.12.2026

LAPSET JA PERHEET

Lisätiedot: Minna Malmgren

PERHEKAHVILAT

Perhekahvila Pohjassa tiistaisin 25.8. alkaen kello 9.30–11.30 seurakuntakodin kerhotoiloissa.

Perhekahvila Karjaalla keskiviikkoisin 26.8. alkaen kello 9.30–11.30 Pikku pappilassa. Minna-kanttori vierailee perhekahvilassa noin kerran kuukaudessa.

Perhekahvila Tammisaaressa keskiviikkoisin 2.9. alkaen kello 9.30–11.30 Tammisaaren seurakuntakodin kerhotoiloissa ja Österbyn seurakuntakodissa perjantaisin 4.9. alkaen kello 9.30–11.30. Toteuttajana Ekenäsnejdens svenska församling. Lisätiedot: Iselin Nylund (Tammisaari) iselin.nylund@evl.fi tai puhelin 044 755 3611 ja Mathilda Löfhjelm (Österby), puhelin 0400 291 334.

Perhemuskari Karjaan seurakuntakodin nuorisotiloissa perjantaisin 4.9. alkaen kello 9.45–10.30. Muskari on lasten ja aikuisten yhteistä leikkiä laulaen, loruillen, soittaen, liikkuen ja kuunnellen. Seurakunnan muskarissa tutustumme myös rakastavaan Taivaan Isään. Käynti sisäpihan puolelta. Kaikki lapsiperheet tervetuloa. Ilmoittautumiset ja lisätiedot: Minna Berg.

VARHAISNUORET

Lisätiedot: Minna Malmgren

KAAKAOKERHO koululaisille Karjaan Pikku pappilassa torstaisin 27.8. alkaen kello 17.15–18.15. Kerhossa keskustellaan aluksi Raamatun teksteistä kaakaokupin äärellä, minkä jälkeen leikitään yhdessä sisällä tai ulkona.

KOKKIKERHO 3.–6.-luokkalaisille Tammisaaren seurakuntakodin nuortentiloissa (Kulan) joka toinen perjantai 4.9. alkaen kello 13.15–15.15. Ennakkoilmoittautumiset: Minna Malmgren.

KOKKIKERHO 3.–6.-luokkalaisille Karjaan seurakuntakodin nuortentiloissa joka toinen perjantai 11.9. alkaen kello 14.30–16.30. Ennakkoilmoittautumiset: Minna Malmgren.

NUORET

Lisätiedot: Hanna Pitkänen ja seurakunnan verkkosivut

RIPPIKOULUT OVAT TÄÄLLÄ TAAS – vuosimallia 2027:

Vuonna 2012 syntyneet seurakunnan jäsenet saavat syyskuussa kutsukirjeen rippikouluihin. Jos kutsu ei saavuttanut sinua, voit kysellä omaasi Hannalta. Rippikouluun voi ilmoittautua myös ilman seurakunnan jäsenyyttä.

INFOTILAISUUS rippikouluun tuleville ja heidän huoltajilleen järjestetään torstaina 24.9. kello 17.30 Karjaan seurakuntakodin seurakuntasalissa. Infotilaisuuteen voivat osallistua kaikki rippikoulusta vuonna 2027 kiinnostuneet. Ilmoittautuminen rippikouluun on auki 1.–31.10.2026.

Avoimet nuortenillat eli avoimet ovet on kaikille nuorille tarkoitettu vapaamuotoinen illanvietto Karjaan/Tammisaaren seurakuntakodin alakerrassa noin kerran kuussa. Hengailua, pelailua, yhdessä tekemistä ja vähän välipalaa.

Karjaa: keskiviikkoisin 2.9., 16.9., 21.10., 28.10., 18.11. ja 16.12. kello 16–18.

Tammisaari: torstaisin, päivämäärät tarkentuvat syyskuun alussa, kello 16–18.

NUORTEN OLKKARI VARDAGSRUM FÖR UNGDOMAR

torstaisin 3.9., 8.10., 12.11. ja 3.12. kello 17.15–19.30. Suunnattu yli 16-vuotiaille nuorille, Karjaan seurakuntakodin nuorentilassa. Tule oleskelemaan, pelailemaan, tekemään läksyjä. Tarjolla biljardia, pingistä, lautapelejä, musiikkia, oleskelua ja pientä välipalaa. Puhuit sitten suomea, ruotsia tai mitä vain, tule mukaan! Yhteistyössä Karis-Pojo svenska församlingin kanssa.

Nuorten vaikuttajaryhmä (VaiNu):

Hae mukaan ensi vuodelle 2027. Lisätietoa VaiNusta nykyisiltä VaiNuilta ja Hannalta. Jos kiinnostaa ja haluat vaikuttaa paikallisesti, ilmoita itsesi Hannalle. Vuoden 2027 VaiNut etsitään loka-marraskuun aikana.

Iltahetki äideille / naisille

perjantaisin Tammisaaren seurakuntakodissa 18.9. ja Karjaan Pikku pappilassa 30.10. kello 17–18.30. Iltahetki pitää sisällään keskustelua hengellisistä asioista ja pienen iltapalan.

TOIVON ILLAT syksyllä keskiviikkoisin 7.10. ja 2.12. kello 17–18.30 Karjaan Isossa pappilassa. Mukavaa ja rentoa yhdessäoloa, ruokailua ja yhteislaulua koko perheelle. Lapsille myös omaa ohjelmaa. Ilmoittautumiset ennakoon: minna.malmgren@evl.fi.

VALTAKUNNALLISTA VAUVAN PÄIVÄÄ

vietetään laulaen ja leikkien Karjaan seurakuntakodin nuortentiloissa perjantaina 25.9. kello 10–12 yhteistyössä Mannerheimin Lastensuojeluliiton Karjaan yhdistyksen kanssa. Lämpimästi tervetuloa kaikki pienet ja isot mukaan juhlimaan vauvoja! Lisätietoja www.vauvasuomi.fi

PERHELEIRI 3.–4.10. Rosvikin leirikeskuksessa vanhemmille, isovanhemmille tai kummeille yhdessä lapsen kanssa. Ilmoittautumiset seurakunnan verkkosivujen kautta 19.9. mennessä. Perheleirin jälkeen on mahdollisuus osallistua perhekirkkoon Tammisaaren kirkossa.

Yö kirkossa -tapahtuma 4.–7.-luokkalaisille

Karjaan kirkossa 13.–14.11.

Tapahtuma on kaksikielinen ja toteutetaan yhteistyönä Karis-Pojo svenska församlingin kanssa. Hinta 5 € sisältää aamu- ja iltapalan. Ilmoittautumiset seurakunnan verkkosivujen kautta 12.10. alkaen.

YÖ KIRKOSSA

Kymppisynttärät 27.11.

Karjaan Isossa pappilassa kaikille tänä vuonna 10 vuotta täyttäville. Seuraa ilmoittelua!

Sen aika olisi nyt...

LÄHDE MUKAAN RIPPIKOULUUN

Ripari-info to 24.9.2026 klo 17.30
Karjaan seurakuntakoti, Keskuskatu 23, Karjaa

Ilmoittautuminen rippikouluun 1.–31.10.2026
Ilmoittautumislinkki ja lisää infoa:
raaseporinseurakunta.fi

Isoskoulutus (isko) alkaa: keskiviikkona 9.9. kello 16 Karjaalla (seurakuntakodin nuortentila, alakerrassa). Riparin käynyt, tule mukaan tekemään yhdessä ja kurkkaamaan uusia ja vanhoja tuttuja! Välipala tarjolla iskon alussa. **Syksyn iskokerrat** keskiviikkoisin 9.9., 23.9., 14.10., 21.10./28.10. (lokakuun kerroissa muutokset mahdollisia). Jatkuu keskiviikkoisin 11.11., 25.11. ja 9.12. (syyskauden lopetus).

ISOSKOULUTUSLEIRI on tarkoitettu isoskoulutuksessa oleville ja sen jo käyneille isosille. Leiri pidetään Rosvikin leirikeskuksessa 23.–25.10.2026, perjantai-illasta sunnuntaihin. Leiri päättyy yhteiseen Toivonmessuun Tammisaaren kirkossa. Ilmoittautumiset seurakunnan verkkosivujen kautta 9.9.–14.10.2026.

ESPOON HIIPPAKUNNAN PIISPA vierailee ja kohtaa nuoria torstaina 10.9. kello 17.30–20 Karjaan Isossa pappilassa. Nuorten vaikuttajaryhmä VaiNu järjestämässä tilaisuudessa pääsee tutustumaan Espoon hiippakunnan piispaan Kaisamari Hintikkaan. Tarjolla suolaista ja makeaa purtavaa kello 17.30–18. Nuoret tervetuloa mukaan!

MAATA NÄKYVISSÄ -FESTARIT 20.–22.11.2026 Gatorade Centerissä Turussa. Pohjoismaiden suurin kristillinen musafestari, jonne olemme suuntaamassa yhdessä rovastikunnallisen porukan mukana. Lisätietoja ja ilmoittautuminen syyskuussa verkkosivuilta.

JUMALANPALVELUKSET

VAPAAEHTOISTEN KIRKKOPYHÄN MESSU

sunnuntaina 6.9. kello 14 Karjaan kirkossa ja messun jälkeen vapaaehtoisten tilaisuus Isossa pappilassa.

Seurakunnan vapaaehtoinen tai vapaaehtoistoiminnasta kiinnostunut: Tule mukaan Karjaan kirkkoon. Messun jälkeen kuulet lisää seurakunnan vapaaehtoistoiminnasta. Isossa pappilassa on kahvitarjoilu sekä esiintymisvalmennusta.

MUSIIKILLINEN ILTAMESSU keskiviikkona 16.9. ja 11.11. kello 18 Tammisaaren kirkossa.

Iltamessu on Tammisaaren Raamattu- ja rukouspiirissä vapaaehtoisvoimin valmisteltu ja toteutettu helposti lähestyttävä musiikkipitoinen jumalanpalvelus. Tule hiljentymään rauhoittavaan ja levolliseen messuun. Messun jälkeen tarjolla iltatee. Mukana Sopusointu-kuoro Minna Bergin johdolla.

ILONKIRKKO Karjaan palvelutalossa torstaina 17.9., 8.10. ja 12.11. kello 14.

Mukana Ikivihreät-kuoro Sofia Lahden johdolla. Iloinen kirkkohetki päättyy yhteiseen ehtoollisenviettoon. Viikkomessun jälkeen saamme kuulla Ikivihreät-kuoron laulua ja nauttia kahvitarjoilusta.

ILTAKIRKOT Pohjan kirkossa keskiviikkona 23.9., 21.10. ja 25.11. kello 18.

Iltakirkot tarjoavat arjen keskelle musiikkipitoisen hiljentymis- ja rukoushetken, joka päättyy yhteiseen ehtoolliseen. Illat suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä vapaaehtoisten iltakirkkotiimiläisten kanssa. Iltakirkkojen musiikkikokoonpanot vaihtelevat. Messun jälkeen teejat kot kirkon takaosassa.

MIKKELINPÄIVÄN PERHEKIRKKO

sunnuntaina 4.10. kello 15 Tammisaaren kirkossa.

Perhekirkko on erityisesti perheille suunnattu kaikenikäisten yhteinen messu, jossa yhdessä viihdymme Jumalan kasvojen edessä laulun, musiikin ja rukouksen siivittämänä. Tule viettämään Mikkelinpäivää ja Enkelien sunnuntaita yhdessä koko perheen kanssa Perhekirkkoon!

TOIVONMESSU

sunnuntaina 25.10. kello 14 Tammisaaren kirkossa.

Toivonmessu on nuorekas ja iloinen messu, jonka valmistelussa ja toteuttamisessa on mukana seurakunnan isosia.

PYHÄINPÄIVÄN JUMALANPALVELUKSET

lauantaina 31.10. Pohjan kirkossa kello 12,

Tammisaaren kirkossa kello 14 sekä

muistohetki Karjaan kirkossa kello 16.

Pyhäinpäivän sanajumalanpalveluksissa ja Karjaan muistohetkessä muistamme vuoden aikana kuolleita läheisiämme. Pohjan ja Tammisaaren jumalanpalveluksissa luetaan kyseisen kirkon alueella haetaan siunattujen nimet, Karjaan kirkon muistohetkessä luetaan kaikkien seurakuntamme alueella haetaan siunattujen nimet sekä sytytetään heidän muistokseen kynttilät. Tule hiljentymään rukoukseen ja sytyttämään kynttilä edesmenneelle läheisellesi.

MUSIIKKIHARTAUUS

sunnuntaina 1.11. kello 16 Mustion kirkossa.

Tule hiljentymään levolliseen musiikkihartauteen Pyhäinpäivän jälkeen lohdutuksen äärelle musiikin, sanan ja rukouksen saattamana.

SEURAKUNTAVAALIEN VARSINAISEN

ÄÄNESTYSPÄIVÄN KIRKKOHETKI

sunnuntaina 15.11. kello 10 Pyhän Olavin kappelissa.

Tervetuloa äänestämään kirkkohetken jälkeen Karjaan seurakuntakodille. Vaalikahvit ja kuljetukset.

HOOSIANNAMESSU JA VAPAAEHTOISTEN SIUNAAMINEN ensimmäisenä adventtisunnuntaina 29.11. kello 14 Karjaan kirkossa sekä seurakunnan koko perheen joulujuhla messun jälkeen noin kello 15.30 Karjaan Isossa pappilassa.

Lämpimästi tervetuloa kaikki vapaaehtoiset siunattavaksi tärkeään tehtävään. Messun jälkeen joulujuhlassa joulu-puuroa, joulutorttuita, yhteislaulua ja leikkimielistä ohjelmaa.

KUOROT

Lämpimästi tervetuloa uudet ja vanhat kuorolaiset seurakuntamme kuoroihin!

Pyhän Katariinan laulajat (sekakuoro) harjoittelee keskiviikkoisin 2.9. alkaen kello 18.00–19.30 Karjaan seurakuntakodin salissa. Kuoronjohtajana toimii Sofia Lahti. Lisätiedot: Sofia Lahti.

Ikivihreät (eläkeläiskuoro) harjoittelee torstaisin 3.9. alkaen kello 11–12 Karjaan seurakuntakodin salissa. Kuoro laulaa lauluja virsistä ikivihreisiin ja esiintyy pääasiassa Ilonkirkoissa. Lisätiedot: Sofia Lahti.

Sopusointu harjoittelee keskiviikkoisin kello 16.30–18 Tammisaaren seurakuntakodissa 26.8. alkaen. Lisätiedot Minna Berg.

Tule mukaan laulamaan kuoroihin!

MUSIIKKITILAISUUKSIA

KARJAAN KIRKKO

Sunnuntai 11.10. kello 19 Violoncello bolognese. Ensemble Nylandia: Tatu Ahola, barokkisello, Lassi Kari, violone ja Mikko Ikäheimo, luuttu ja barokkikitara. Bolognalaista sellovirtuoosimusiikkia 1600-luvun toiselta puoliskolta. Vapaa pääsy, maksullinen käsiohjelma. Yhteistyössä Karis-Pojo svenska församlingin kanssa. Karjaa 700 -juhlakonsertti.

Sunnuntai 25.10. kello 18 Konsertti. Matti Remes, tenori, Tuula Kalmi, mezzosopraano, Georgji Babitsin, bassobaritoni, Ilona Lamberg, piano. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.

POHJAN KIRKKO

Sunnuntai 8.11. kello 16 Pohjan puhallinorkesterin isänpäiväkonsertti. Johtajana Moa Thors.

Tammisaaren, Tenholan, Snappertunan ja Bromarvin kirkoissa järjestettävistä konserteista saat tietoa Ekenäsnejdens svenska församlingin verkkosivuilta ja lehdestä Mitt i livet.

POHJAN POSTILLA

Diakonian päiväkeskus Postilla on Raaseporin suomalaisen seurakunnan ja Karis-Pojo svenska församlingin diakoniatyön toimintapiste Pohjan liikekeskuksessa. Voit tehdä löytöjä kirpputorilla, pistäytyä kahvilla, juttelemassa tai osallistua toimintaan.

Postillan olohuone ja kirpputori ovat avoinna arkisin kello 10–14. Aamuisin kello 10–11 tarjolla puuroa.

Aamupala perjantaisin 11.9., 25.9., 9.10., 23.10., 6.11., 20.11., 4.12. sekä 18.12. kello 10–11 ja **hartaus** kello 11.

Lähetysbingo tiistaisin 15.9., 20.10., 17.11. ja 15.12. kello 13. Kahvitarjoilu, jonka yhteydessä vapaaehtoinen kolehti lähetystyön hyväksi. Bingoemäntänä Minna Barck. Lisätiedot: Tanja Puhakka.

Neulontakahvila keskiviikkoisin 16.9., 21.10., 18.11. ja 16.12. kello 13–15. Kun neulontakahvilaa ei ole, keskiviikkoisin **pelataan Fortunaa** kello 13–14.30.

Muistikahvila torstaisin 24.9., 29.10., 26.11. ja 17.12. kello 13–14.30.

SEURAKUNTALAISTEN SYNTYMÄPÄIVÄJUHLIA

vietetään 28. ja 29.10. kello 13–14.30

Karjaan seurakuntakodissa.

Henkilökohtaisen kutsun juhlaan saavat tänä vuonna 70, 75, 80, 85 ja 90 vuotta täyttävät sekä kaikki yli 90-vuotiaat. Kutsut lähetetään lokakuun alussa.

Lisätiedot: Tanja Puhakka.

AIKUISET

ILOSANOMAPIIRI

Kokoontuu tiistaisin 8.9., 22.9., 13.10., 27.10., 10.11., 24.11. ja 8.12. kello 14–15.30 Karjaan palvelutalon ruokasalissa, Felix Fromin katu 6. Lisätiedot: Tanja Puhakka.

ILTAKIRKKOTIIMI

Kokoontuu maanantaisin 7.9., 5.10. ja 23.11. kello 15–17 suunnitteluiltaapäivään Pohjan seurakuntakodissa. Vapaaehtoisten muodostama iltakirkkotiimi koontuu suunnittelemaan seuraavaa iltakirkkoa. Tiimiin ovat kaikki tervetulleita. Tehtäviin voi osallistua pikkuhiljaa omien toiveiden mukaisesti. Rukousta, yhdessä pohdiskelua ja pieni välipala. Lisätiedot: Katri Grönroos.

RAAMATTU- JA RUKOUSPIIRI

Kokoontuu keskiviikkoisin 2.9., 30.9. ja 4.11. kello 17 Tammisaaren seurakuntakodin olohuoneessa. Illassa raamatunlukua, rukousta ja keskustelua. Iltaapala ja kahvitarjoilu. Piirissä valmistelemme myös yhdessä vapaaehtoisvoimin sisältöjä tuleviin messuihin sekä Tammisaaren kirkossa vietettävään musiikilliseen Iltamessuun. Tervetuloa suunnittelemaan ja toteuttamaan messuja yhdessä! Lisätiedot: Antti Salmisto.

Magdalan naiset -rukousryhmä

Naisten rukousryhmä Magdalan naiset kokoontuu Tammisaaren seurakuntakodissa kokeiluluontoisesti kerran kuussa perjantaisin kello 17–18.30. Päivämäärät: 18.9., 16.10., 20.11. ja 11.12. Tarkoitus on rukoilla ajankohtaisten asioiden ja halutessamme myös omien henkilökohtaisten asioidemme puolesta. Päättämme rukousryhmän Isä meidän -rukoukseen. Pieni kahvitarjoilu ennen rukousta. Lisätiedot: Tanja Puhakka.

Raamatturyhmä

kokoontuu tiistaisin 8.9., 13.10. ja 10.11. kello 18–20 Pohjan seurakuntakodissa. Kerran kuukaudessa kokoontuvassa raamatturyhmässä käsittelemme Raamattua sopivissa annoksissa teemoittain. Teemat jäsentävät, mitä isossa kirjassa kerrotaan vaikkapa vallasta, oikeudenmukaisuudesta tai rakkaudesta. Keskustelemme yhdessä siitä, mitä ajatuksia aiheet herättävät. Ryhmän ohjaajana toimii seurakunnan luottamushenkilö ja vapaaehtoinen Robert Karlman. Illassa keskustelua, rentoa yhdessäoloa ja pieni iltapala. Ryhmä on kaikille avoin ja kaikkia kiinnostuneita varten. Lisätiedot: Antti Salmisto.

YHTEISELLÄ ATERIALLA

Lisätiedot: Tanja Puhakka.

Aamupala Pohjan Postillassa joka toinen perjantai kello 10–11 ennen hartautta. Tarjolla puuroa, voileipää, kahvia ja teetä. Vapaaehtoinen kahvimaksu (1 €) diakoniatyön hyväksi.

Aamupala Karjaan seurakuntakodissa joka tiistai kello 9.30–11 yhteistyössä Karis-Pojo svenska församlingin kanssa. Viimeinen kerta ennen joulua 15.12. Tarjolla puuroa, voileipää, kahvia ja teetä. Vapaaehtoinen kahvimaksu (1 €) diakoniatyön hyväksi.

Keskiviikkosoppa 2.9., 16.9., 30.9., 14.10., 28.10., 11.11., 25.11., 9.12. kello 12 Tammisaaren seurakuntakodin kahviossa. Lämmin keitto, jälkiruoka ja kahvi 5 €.

ASUNNOTTOMIEN YÖ -TAPAHTUMA 17.10.

Yhteistyössä Karis-Pojo svenska församlingin ym. toimijoiden kanssa. Lisätietoja myöhemmin. Kyselyt: Tanja Puhakka.

Elämän haasteet, niin suuret kuin pienetkin, on helpompi kantaa yhdessä.

Näköala avartuu ja usein uusi polku sen myötä. Otathan rohkeasti yhteyttä, jos koet olevasi avun tarpeessa, niin käydään yhdessä läpi elämäntilannettasi. **Voit olla yhteydessä: diakoni Tanja Puhakka, puhelin 040 722 3312, tanja.puhakka@evl.fi. Olen tavoitettavissa ma-pe kello 9–16 välillä. Parhaiten saat puhelimitse yhteyden maanantaisin kello 10–12 puhelinaikana.** Jos en pysty vastaamaan, jätähän soittopyynnön tai viestin, niin otan sinuun yhteyttä, niin pian kuin mahdollista.

TAMMISAAREN RUOKAPANKKI

on Ekenäsnejdens svenska församlingin, Raaseporin suomalaisen seurakunnan ja Metodistikirkon välinen yhteistyö. **Ruokajako** joka toinen torstai (parittomat viikot) kello 13–15. Osoite: Koivuniemenkatu 29–31, Tammisaari. **Yhteyshenkilöt:** Daniela Lindgren, puhelin 044 755 3604. ja Carola Lupander, puhelin 040 839 6733. Mukana myös diakoni Tanja Puhakka.



Jos haluat tukea seurakuntamme toimintaa, voit antaa lahjoituksen tilille: OP FI17 5549 6610 0002 87. Viestikenttään maininta: Raaseporin suomalainen seurakunta. Halutessasi voit myös lisätä, mihin työhön erityisesti haluat tuen kohdentaa. Keräyslupa: RA/2020/1632. Kiitos lahjastasi.

YHTEYSTIEDOT

Kirkkoherranvirasto Karjaalla on avoinna maanantaista torstaihin kello 9–12, perjantaisin suljettu. Osoite: Keskuskatu 23, 10300 Karjaa, puhelinnumero 019 279 3030, sähköpostiosoite raaseporin.seurakunta@evl.fi. **Tammisaaren palvelupiste** avoinna maanantaista perjantaihin kello 10–12. Osoite: Larssonintie 1, 10600 Tammisaari, puhelinnumero 019 241 1060. **Tenholan palvelupiste** on avoinna torstaisin kello 10–12. Osoite: Pitäjätie 13, 10520 Tenhola, puhelinnumero 019 241 1060.

Sähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.sukunimi@evl.fi

Kirkkoherra, Lohjan rovastikunnan lääninrovasti **Katri Grönroos** 044 300 3611 Seurakuntasihteeri **Ruth Karttunen** 019 279 3030 Kappalainen **Antti Salmisto** 044 755 3738

Seurakuntapastori **Jonna Kettunen** 20.9. asti, **Terese Norrvik** 21.9. alkaen 044 545 3265 Nuorisopastori/rippikouluvastaava **Hanna Pitkänen** 044 755 3602 Kanttori **Minna Berg** 044 755 3641 Kanttori vs. **Sofia Lahti** 044 506 0462 Diakoni **Tanja Puhakka** 040 722 3312 Lapsi- ja perhetyönohjaaja **Minna Malmgren** 040 734 2588 Iltapäiväkodinjohtaja (vt.) **Jessica Sandberg** 044 300 3676 Pikku pappila 044 755 3630 Postillan olohuone ja kirpputori **Minna Barck** 044 591 2746 Postillan olohuone ja kirpputori **Janne Honkala** 0440 273 036 Hautaus-toimen päällikkö **Charlotta Laukkanen** 0400 540 022 Kirkon vahtimestari (Karjaa) **Marja-Sisko Maristo** 044 300 2343 Kirkon vahtimestari (Pohja) **Annamari Rissanen** 040 731 8345 Kirkon vahtimestari (Mustio) **Camilla Söderling** 044 279 3258 Kirkon vahtimestari (T:saari/Snappertuna) **Tove Holmström** 040 761 5072 Kirkon vahtimestari (Tenhola/Bromarv) **Kristian Svenskberg** 0400 806 137 Emäntä (Karjaa/Iso pappila) **Liselott Lundell** 044 755 3629 Emäntä (Rosvik/Pohja) **Mariann Pörfors** 040 589 7963 Emäntä (Tammisaari/Snappertuna) **Camilla Eriksson** 040 567 4616 Emäntä (Tenhola/Bromarv) **Etel Berglund** 040 548 4783

Seurakuntakodit:

Karjaan seurakuntakoti, Keskuskatu 23
Pohjan seurakuntakoti, Orkdalintie 6
Tammisaaren seurakuntakoti, Larssonintie 1



RAASEPORIN PERHEASIAIN NEUVOTTELUKESKUS⁺

Raaseporin perheasiain neuvottelukeskus tarjoaa keskustelua-perhe- tai parisuhdevaikeuksissa ja erilaisissa elämäntilanteissa. Neuvottelukeskus on yksi Suomen evankelisluterilaisen kirkon 37:stä perheasiain neuvottelukeskuksesta.

Se palvelee Siuntion, Inkoon, Raaseporin ja Hangon asukkaita. **Ajanvaraus** puhelimitse tai sähköpostitse. Puhelinnumero 044 723 8281. Voit jättää soittopyynnön vastaajalle tai lähettää tekstiviestin, niin otamme yhteyttä. Sähköposti: raaseporinpank@evl.fi. Kirjoita lyhyesti, millaista apua haet. Ilmoita puhelinnumero, jos voimme soittaa sinulle. Mikäli et voi vastata päi-väsaikaan, voimme olla yhteydessä tekstiviestein.

Virkatodistusten, sukututkimuksen ja -selvityksen tilaus sekä avio-liiton esteiden tutkinta: Yhteystiedot: Espoon aluekeskusrekisteri, puhelin 09 8050 2600 (maanantai ja tiistai kello 9–15, keskiviikko ja torstai kello 9–12), Kirkkokatu 1, PL 200, 02771 Espoo
Tilaa virkatodistus verkossa: tilaavirkatodistus.fi

Lehden toimitus:

Päätoimittaja Katri Grönroos, toimitussihteeri Jenni Arbelius
Palautteita ja juttuvinkkejä raaseporin.seurakunta@evl.fi

Seuraava Yhteinen Sanoma ilmestyy 26.11.2026.

Seuraa meitä Facebookissa, Instagramissa ja YouTubeissa!



RAASEPORIN SUOMALAINEN SEURAKUNTA
SUOMEN EV.LUT. KIRKKO